
Orsak till undersökning 
Räddningstjänsten i Värnamo larmades om skogsbrand. 

Undersökningen utförd av 
Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten 

Upplysningar om objektet 
Bränderna inträffade på gräsbevuxna inägor vid ett ödetorp i A, B-
stads kommun. 

Upplysningar om branden 
En boende i B, A upptäckte rök från skogen och larmade
Räddningstjänsten via SOS AB. Vid räddningstjänstens framkomst kl
19.41, brinner det på den åkermark som omger ett ödetorp ca 300
meter från allmän väg. Räddningstjänsten kan nå platsen med
terrängfordon och begränsar branden innan den fått fäste i skogen. 

Undersökningen 
Undersökningen inleds den xx-xx-xx kl 11.00. När författaren
anländer till platsen noterar jag en parkerad Volkswagen Vento i
närheten. Bilen fotograferas för att kunna följas upp vid behov. Vid
brandplatsen konstateras att det har brunnit på fyra separata tegar
som varit täckta med fjolårsgräs. Det har även funnits ett antal
rishögar från röjningsarbete, även dessa har blivit lågornas rov. De
fyra brandhärdarna har ingen förbindelse med varandra och ligger ej i
gemensam vindriktning. Genomsökning av brandhärdarnas
ytterområden sker. I förhållande till vindriktning och
spridningsriktning är det rimligt att anta att bränderna anlagts vid
kanten av den stig som leder genom området utefter åkertegarna. I
närheten av en trolig startplats för brandhärd nummer 2, återfinns en
cigarettfimp i ett dike. Cigarettfimpen tycks ej ha legat länge på
platsen, då tobak finns kvar i pappret och fimpen i övrigt är i gott
skick. Fimpen insänds till polismyndighetens kriminaltekniker för
eventuell spårsäkring. Några övriga tecken på hur bränderna skulle ha
kunnat uppkomma går ej att fastställa. 

Slutsatser 
Förekomst av fyra separata brandhärdar gör att man måste anta att
brän-derna anlagts. Bränderna har spridits från stigen i vindriktning
ut över åkertegarna. Fyndet av cigarettfimpen skulle kunna komma
från en eventuell brandanläggare. Historiskt sett har det brunnit varje
vår på liknande sätt i samma område under att antal år. Vid några
tillfällen har även byggnader i området brun-nit. Det finns i
författarens ögon därför anledning att anta att en eller flera
brandanläggare verkar i denna bygd. 

Spridningsrisk 
Vid utebliven släckinsats finns fara för spridning in i skogen samt till
det ödetorp som finns på fastigheten. Avstånd mellan byggnaden och
närmaste brandhärd var endast 5 meter. 

Åtgärder 
Rapport tillsänds Statens Räddningsverk. Tillvaratagen cigarettfimp
samt rapport tillsänds Polismyndigheten.


